2022 年 10 月 31 日
各 位
 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社
 代 表 者 名 代表取締役社長

橋 本 謹 也
 （コード番号 7442 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先 管理本部財務部長
吉 池  清

  （TEL.06－6271－5393）

2023 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９月 30

日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。
 また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2023年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

21,000 20 190 100 5.17
実績値（Ｂ） 19,623 △3 190 417 21.63

増減額（Ｂ－Ａ） △1,377 △23 0 317
増減率（％） △6.6 － 0.5 317.8

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期）

21,191 213 399 240 12.26

２. 2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

43,000 360 700 380 19.66
今回修正予想（Ｂ） 41,600 360 700 700 36.24
増減額（Ｂ－Ａ） △1,400 0 0 320
増減率（％） △3.3 0.0 0.0 84.2

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

42,720 553 933 568 28.96

３. 差異が生じた理由及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、主要な販売市場における業界再編等に伴う販売競争の激化、物価上昇
による個人消費の落ち込み、資源価格の高騰及び円安の進行を背景としたメーカー等からの仕入価格の上昇等
を背景に当社の主な販売先であるホームセンターへの販売が減少したことを主因に、前回発表予想を売上高は
1,377 百万円、営業利益は 23 百万円下回り、経常利益はほぼ同水準の結果となりました。親会社株主に帰属
する四半期純利益は、固定資産売却益４億 74 百万円を特別利益に計上したことにより前回予想を上回りまし
た。

通期連結業績予想につきましては、売上高の前回発表予想と実績値との差異を織り込むと同時に、新型コロ
ナウイルス感染症の対策緩和等による消費者の行動様式の変化、物価上昇に伴う消費者の節約意識の高まり等、
これらを背景とした消費者ニーズの変容をタイムリーに把握すべく販売活動に努めており、営業利益、経常利
益については、前回発表予想を据え置いております。なお、固定資産売却益を計上した影響で親会社株主に帰
属する当期純利益は 700 百万円としております。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる場合があります。

以 上